
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

8.2.2021 

Přítomni (online přes MS Teams): Veselý, Dostál, Kvizdová, Kubík, Bartošek, Janovič, Zeman, 

Holub, Regner, Rebok, Dohnalová, Krejčí 

Omluveni: Matyska 

1. Bližší informace ke stavbě na Gotexu 

− Dne 3.2. se konala schůzka tajemnice a D. Jatiho se správcem budovy, který dodal 

rámcový harmonogram stavebních prací na letošní rok (Zásady organizace výstavby - 

ZOV). Samotná realizace se bude mírně lišit. Nyní probíhá etapa demolic, příprava 

dvora na vrtání mikropilotů a instalaci 2 jeřábů (hlučnější průběh) – do konce března. 

Schodiště A bude zavřené po celou dobu stavby. Celá stavba celkem 5 etap, délka 

necelé 3 roky. 

− Přepojení budovy na novou trafostanici plánováno na sobotu 20.2. Následně 

přepojování jednotlivých pater, vždy o víkendu. Bližší informace k výpadkům elektřiny 

budou zasílány s předstihem. Tajemnice se pokusí dohodnout se stavbou předávání 

informací z kontrolních dnů pro možnost indikace případného zhoršení pracovního 

prostředí v průběhu týdne. 

− Kolárna – v těchto měsících není bohužel zajištěn bezbariérový přístup do suterénu. 

− Tajemnice žádá divizní vedoucí o zamyšlení nad potřebami svých divizí během hlučné 

etapy stavby v 1. čtvrtletí (např. zajištění videokonferencí, výuky – záložní řešení: 

zasedačky v tišších prostorách budovy, Klub ÚVT, CPS, případně FI). 

− Aktuální informace o stavbě budou v nejbližší době dostupné na Portále. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 4.2. se konal evaluační pohovor Ústavu s vedením MU – účastnil se ředitel, 

náměstci a divizní vedoucí. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice připomíná termín 19.2. pro odevzdání upravených CRP projektů na 

rektorát (včetně upraveného rozpočtu). 

 

− DKSD: 

• Nástroj Writefull pro revize odborného anglického textu – podle informace od 

proděkanky FSpS je v plánu zakoupit Writefull jako paralelní nástroj ke Grammarly 

(probíhá průzkum zájmu z jiných fakult). Stanovisko CJV z léta 2020 nepotvrzuje 

vyšší kvalitu Writefull řešení proti užívanému SW (Grammarly). 

 



  

− DITI: 

• V pátek 5.2. proběhlo zasedání Rady IT CEITECu za účasti A. Křenka. Za ÚVT 

prezentováno negativní stanovisko k návrhu nákupu HW od IT4I - jde o techniku 

morálně i fyzicky zastaralou (po 6 letech provozu). 

 

− DITS: 

• Zprovoznění demo verze systému pro evidenci účastníků studií se zapojením FF. 

• VMWare úspory – sjednocením nákupů bylo dosaženo úspory 154 tis. Kč ročně – 

poděkování DITI. 

• V řešení je koncept řízení životního cyklu licencí. 

 

− DIS: 

• Systém pro adopci sedaček v univerzitním kině Scala 

• Probíhá diskuse IT priorit navrhovaných dr. Myslivečkem. 

• V tomto týdnu bude sestaven první draft technických podkladů pro přípravu 

výběrového řízení na novou generaci ekonomického a personálního systému. 

 

− O. Dostál informuje, že ve středu 24.2. se bude konat kolokvium ÚVT – přednáška F. 

Janovič. Dále navrhuje jako pravidelný termín kolokvií vždy třetí středu v měsíci. 

− A. Dohnalová informuje, že v tomto týdnu budou zaslány finální dokumenty k HR 

Award na jazykovou korekturu. 

− Byl zřízen alias newsletter@ics.muni.cz pro zasílání námětů do Newsletteru ÚVT – 

termín pro uzávěrku každý měsíc je k 24. daného měsíce. 

 

4. Strategický záměr ÚVT  

− Proběhla diskuse kolegia k průběhu evaluačního pohovoru s vedením MU, v oblasti 

vědy posílení spolupráce s průmyslem, intenzívnější zapojení Ústavu do celoživotního 

vzdělávání, uvedení profesionálního IT pro MU ve vizi Ústavu. 

− Připomínky vedení MU budou reflektovány v úpravě strategického záměru. Divizní 

vedoucí připraví v tomto týdnu namapování na strategické cíle roku 2021 jako podklad 

pro prezentaci strategie zaměstnancům Ústavu. Dále podle průběhu evaluačního 

rozhovoru navrhnou případné doplnění textu strategického záměru za své oblasti. 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT včetně aktuálně 

otevřených výzev. 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Martin Veselý              

                         zástupce ředitele ÚVT MU   

mailto:newsletter@ics.muni.cz
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt

